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Dotyczy: postgpowania o udzielenie zaméwienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu
nieograniczonego na Dostawe stanowiska do pomiaru $wiattowodéw SM i MM 8CH wraz
ze szkoleniem i oprogramowaniem, zn. TGZ/07/2020.

W zwiazku z zadanymi pytaniami do SIWZ na podstawie art. 38 ust. 1 i 2 ustawy z dn. 29 stycznia
2004 r. — Prawo Zamoéwien Publicznych ( Dz.U. 22019 r., poz. 1843 ) wyjasniam co nastepuje:

Pytanie 1 : :

Poniewaz do pelnej funkcjonalnosci wielu systemow pomiarowych wystarczy jeden

typ portéw komunikacyjnych, prosimy o potwierdzenie, ze Zamawiajacy akceptuje

rozwigzanie, w ktorym Platforma pomiarowa posiada minimum jedno ze ztacz (RJ-45

lub GPIB) i moze by¢ sterowana za jego pomoca.

Odpowiedz 1:

Zamawiajacy potwierdza wymagania przedstawione w OPZ - wymagane sa co najmniej dwa porty z
uwagi na szersze mozliwosci komunikacji z réznymi urzadzeniami na dalszym etapie rozwoju
laboratorium.

Pytanie 2 :

Odnosnie wymagania ,,procesor min. 4 rdzeniowy” — poniewaz ilo$¢ rdzeni nie jest
Jedynym ani najwazniejszym z parametréw opisujacym wydajnosé procesordw, stad
prosimy o rezygnacje z tego zapisu i ewentualne wyspecyfikowanie oczekiwanej
wydajnosci obliczeniowej procesora zgodnie z rekomendacja Urzedu Zaméwien
Publicznych.

Odpowiedz 2:

Zamawiajacy informuje, ze procesor czterordzeniowy zostat zdefiniowany z uwagi na wigksze
mozliwosci w zakresie rownoleglego korzystania z kilku aplikacji w tym samym czasie. Z uwagi na
powyzsze zamawiajacy dopuszcza rozwigzanie alternatywne o rOwnowaznej mocy obliczeniowej.
Minimalne wymaganie procesora 4 rdzeniowego przyjeto jako minimalny standard i trend na rynku
procesoréw obliczeniowych.

Pytanie 3 :

Czy Zamawiajacy akceptuje aby zamiast wycofywanego juz standardu SCPI, system obstugiwat
nowszy standard IVI ?

Odpowiedz 3:

Zamawiajacy informuje, ze nie akceptuje standardu [VI. Oferowane rozwiazanie powinno posiadaé

standard SCPI z uwagi na kompatybilnos¢ z istniejacg infrastruktura.

Pytanie 4 :
Czy zamawiajacy wymaga aby wbudowana pamig¢¢ byta pamiecia szybka, co najmniej typu SSD?
Odpowiedz 4:
Zamawiajacy podtrzymuje wymaganie wbudowanej pamigci SSD.
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Pytanie 5 :

Odnosnie mozliwosci rozbudowy Platformy o modut reflektometru czterofalowego —

na rynku dostepnych jest wiele typéw reflektometrow o réznych parametrach i
mozliwosciach. Prosimy o wyspecyfikowanie minimalnych wymagan, w szczegdlnosci

stref martwych, dynamiki i czasu pomiaru.

Jednoczesnie biorac pod uwagg, ze wymaganie dotyczy tylko potencjalnej

mozliwosci zakupu reflektometru w przyszioéci, sugerujemy aby Zamawiajacy zmienit

to wymaganie jako ograniczajace ilos¢ potencjalnych oferentow. Rozwigzaniem
alternatywnym jest wymaganie od przysztego dostawcy Platformy, aby Platforma i jej
obecne oprogramowanie, umozliwiata import i wizualizacje danych z reflektometru
dowolncgo producenta zapisanych w uniwersalnym standardzie SOR2 lub jeszcze

bardziej uniwersalnym standardzie CSV.

Wymaganie odno$nie montazu powinno by¢ ograniczone co najwyzej do instalacji w
standardowej szafie RACK.

Odpowiedz 5:

Zamawiajacy nie precyzuje wymagan dot. reflektometru, aby nie ograniczaé ilosci oferentow w
przysztosci. Nie dopuszcza si¢ rozwigzan nie dajacych mozliwosci integracji reflektometru w
platformie pomiarowe;.

Pytanie 6 :

Odnosnie mozliwosci rozbudowy Platformy o ,.jednoslotowy” modut reflektometru z

fala 1650nm — sugerujemy modyfikacje i opis w sposdb nieograniczajacy

oferentow.

Odpowiedz 6:

Zamawiajacy informuje, ze z uwagi na plany rozwojowe projektu w zakresie nowych elementéw
pasywnych podtrzymuje wymaganie mozliwosci rozbudowy o reflektometr pracujgcego jako element
platformy na dtugosci 1650nm

Pytanie 7 :
Odnosnie montazu potencjalnego analizatora widma w szafie RACK 19” przy zajetosci

nieprzekraczajacej 4U — prosimy akceptacje mozliwosci rozbudowy Platformy o analizator widma
spetniajacy Wymagania Zamawiajacego, ale zajmujacy w szafie RACK wysoko$¢ 5U.
Odpowiedz 7:

Zamawiajacy informuje, iz z uwagi na ograniczong ilo$¢ dostepnego miejsca nie dopuszcza
rozwigzania zajmujacego wigcej niz 4U w 19” szafie typu RACK.

Pytanie 8 :

Odnosnie potencjalnego analizatora widma — oprécz niepewnosci pomiaru dtugosci fali, rownie
istotnym parametrem analizatorow widma jest ich dynamika oraz czutosé. Czy zamawiajacy wymaga
by czutos¢ byta nie mniejsza niz -90dBm tak jak to wyspecyfikowano dla miernikéw mocy? Czy
Zamawiajacy akceptuje aby dynamika byta nie gorsza niz 70dB (+/-1nm od piku) czy tez ma by¢
wyzsza? Inng mozliwoscia jest rezygnacja z podawania jakiegokolwiek wymogu odnosnie
analizatora widma juz na tym etapie, szczegolnie ze ani pomiary reflektometryczne ani tym bardziej
widmowe nie s3 wymagane w wymienionych przez Zamawiajacego normach. Na rynku dostepnych
Jest wiele analizatoréw widma na pasmo C, ktére mogg by¢ instalowane w szafach RACK a zadna ze
wspomnianych norm, ani wymagania Zamawiajacego odnosnie oprogramowania, nie przewiduje
poréwnywania wynikéw pomiaréw transmisyjnych z wynikami analizy spektrum, stad analizator
widma optycznego mozna traktowac jako osobne narzedzie i nieogranicza¢ mozliwosci wyborow
Zamawiajacego juz na tym etapie.

Odpowiedz 8:

Zamawiajacy dopuszcza, aby opcjonalny modut analizator widma posiadat czuto$¢ nie mniejszg niz -
90 dBm. Zamawiajacy dopuszcza takze rozwiazanie, aby modut posiadat dynamike (Optical Rejection
Ratio) dla monochromatora nie gorsza niz 70dB (+/-1nm od piku). Jednoczesnie zmawiajacy



podtrzymuje zapis dotyczacy rozdzielczosci pomiarowej oraz kompatybilnosci z platforma majac na
uwadze ograniczone miejsce.

Pytanie 9 ;

Zrédto $wiatta umozliwiajace emisje min. fali 1310 nm oraz 1550 nm z dokfadnoscia nie gorsza niz +7
nm - Normy przywotane przez Zamawiajacego nie okreslaja wyspecyfikowanej doktadnosci —prosimy
o wyspecyfikowanie parametru zgodnie z normg EN 60793-1-46

Odpowiedz 9:

Zamawiajacy informuje, iz norma nic precyzuje doktadnosci dtugosci fali dlatego wskazaliSmy
doktadnos$¢ na poziomie nie gorszym niz +7 nm w celu zachowania najwyzszych standardéw
pomiarowych przyjetych w laboratorium oraz zapewnienia odpowiedniej jakosci pomiaréw w tym

utrzymania wysokiej powtarzalnosci.

Pytanie 10 :
Moc wyjsciowa dla wszystkich dtugosci fal nie mniejsza niz +1dBm - Normy przywotane przez

Zamawiajacego nie okreslaja wyspecyfikowanej mocy wyjsciowej, ponadto parametr ten ma
znaczenie tylko w potaczeniu z czutoscia detektora, co jest okreslane jako dynamika — prosimy zatem
o okreslenie czy wymagajacy wymaga aby dynamika pomiaru systemu pomiarowego dla widkien
jednomodowych byta nie mniejsza niz 90dB.

Odpowiedz 10:

Zamawiajacy podtrzymuje wymaganie - zakres planowanych pomiaréw wymaga zastosowania

zrédta o mocy co najmniej +1dBm.

Pytanie 11 :

Szerokos¢ spektralna modu gldwnego nie wigksza niz 1 nm - Normy przywotane przez
Zamawiajacego nie okreslaja wyspecyfikowanej szerokosci — prosimy o wyspecyfikowanie parametru
zgodnie z norma EN 60793-1-46.

Odpowiedz 1 1:

Zamawiajacy informuje, ze norma nie precyzuje szerokosci spektralnej i dlatego w celu zachowania
najwyzszych standardow pomiarowych przyjetych w laboratorium oraz zapewnienia odpowiedniej
Jjakosci pomiaréw w tym utrzymania wysokiej powtarzalnosci wskazana zostala wartos¢ tego
parametru na <l nm.

Pytanie 12 :

Mozliwos¢ aktywacji modulacji sygnatu wyjsciowego z czestotliwoscig min. 270Hz, 330Hz, 1kHz,
2kHz - prosimy o zgode Zamawiajacego na dostarczenie systemu z rozwigzaniem réwnowaznym
Odpowiedz 12:

Zamawiajacy informuje, ze dopuszcza rozwigzanie rownowazne, jesli bedzie posiadato mozliwosé
modulacji sygnatu z 4 czgstotliwosciami w tym min. 1kHz oraz 2kHz. Modulacja sygnatu nie moze
odbywac si¢ za pomoca zewnetrznych urzadzen/oscylatorow.

Pytanie 13 :

Stabilnos¢ poziomu mocy nadawanej w ciagu 15 min nie gorsza niz +0.07 dB - Normy przywotane
przez Zamawiajacego nie okreslaja wyspecyfikowanej wartosci — prosimy o wyspecyfikowanie
parametru zgodnie z normg EN 60793-1-46. Ponadto pragniemy zwrdci¢ uwage na fakt, ze stabilnos¢
poziomu mocy osiagana jest przez instrumenty po okreslonym przez producenta czasie rozgrzewania.
Czy Zamawiajace akceptuje zatem aby czas ten byt nie dluzszy niz Smin, 10min, 30min, czy 60min?



Odpowiedz 13:

Zamawiajacy podtrzymuje zapisy OPZ. Przywotana norma wyjasnia, ze zrédto powinno by¢ stabilne.
Warto$¢ minimalna zostata okreslona tak, aby zachowac najwyzsze standardy pomiarowe przy
jednoczesnym skroceniu trwania czasu badan. Zamawiajacy akceptuje rozwigzania z czasem
wygrzewania zalecanym przez producenta nie dtuzszym niz 30 min.

Pytanie 14 :

Kazda dostepna dtugos¢ fali powinna posiadac indywidualny port wyjsciowy - poniewaz.
Zamawiajacy oczekuje dostawy przelacznika optycznego 1:8, prosimy zatem o okreslenie sposobu
taczenia obu portéw wyjsciowych z jednym portem wejsciowym przetacznika i czy dostawa tego
komponentu wchodzi w zakres zaméwienia? '

Odpowiedz 14:

Zamawiajacy informuje, ze nie przewiduje si¢ jednoczesnych pomiaréw przy réznych dtugosciach
fali.

Pytanie 15 :

Miernik mocy umozliwiajacy odczyt strat wiragceniowych dla 8 portéw jednoczesnie z szybkoscia
akwizycji uwzgledniajaca stabilizacje odczytu nie gorszg niz 0,4 ms - czy Zamawiajacy ma na mysli
wymaganie zastosowania miernika mocy z os$mioma osobnymi gtowicami pomiarowymi o
czestotliwosci od$wiezania odczytu nie gorszej niz 0,4ms?

Odpowiedz 15:

Zamawiajacy potwierdza prawidtowos¢ powyzszej interpretacji.

Pytanie 16 :
Zakres odczytu mocy nie gorszy niz od+9 do -90 dBm - zakres odczytu mocy nie definiuje

rzeczywistych mozliwosci pomiarowych miernika systemu — domyslamy si¢, ze Zamawiajacy mial na
mysli dynamike¢ pomiaru mocy opisywanego systemu pomiarowego jako catosci, co jest logiczne
biorac pod uwage przywotane normy. Prosimy zatem o potwierdzenie, czy Zamawiajgcy wymaga aby
uktad pomiarowy zapewniat pomiar z dynamika nie gorsza niz 90dB.

Odpowiedz 16:

Zamawiajacy informuje, iz ze wzgledu na charakter obecnych jak réwniez prowadzonych w
przysztosci prac podtrzymujemy wymaganie OPZ ,.Zakres odczytu mocy nie gorszy niz od+9 do -90
dBm”.

Pytanie 17 :

Niepewnos$¢ wskazan poziomu mocy nie wieksza niz £(5% + 3 pW) - biorac pod uwage przywotane
przez Zamawiajacego normy, dotyczace pomiaru zmian poziomu mocy badanego komponentu (np.
kabla), prosimy o potwierdzenie, ze Zamawiajacy wymaga aby niepewnos¢ pomiaru zmian mocy
badanego komponentu byfa nie wieksza niz £(5% + 3 pW). Jednoczes$nie zalecamy zmiang metody
pomiarowej na zapewniajaca znacznie lepsza doktadnosé — np. ponizej 0,5%

Odpowiedz 17:

Zamawiajacy informuje, Ze jest to minimum okreslone przez Laboratorium. Nie przewidujemy
mozliwosci zmiany metody pomiarowej. Na podstawie wskazanej normy dokonali$my wyboru
metody najlepszej dla naszego laboratorium. Zamawiajacy pozostawia zapisy OPZ w tym punkcie bez
zmian.

Pytanie 18 :

System nie moze zajmowa¢ wigcej niz 75% slotdw dostepnych w platformie - biorac pod uwagg ze
rozwigzania rownowazne moga zajmowac wigcej miejsca w platformie, a zarazem nadal pozwala¢ na
dotozenie dodatkowych modutéw pomiarowych wspomnianych przez Zamawiajacego (np. dostepne
sg rozwigzania, ktére posiadaja wiele funkcjonalnosci w jednym module uruchomiane jedynie

kodem programowym) prosimy o rezygnacj¢ z tego zapisu.



Odpowiedz 18:
Zamawiajacy dopuszcza mozliwosé zajgtosci wigkszej ilos¢ slotdw. Jednoczes$nie zamawiajacy
wymaga, aby przynajmniej 2 sloty pozostaty nieobsadzone.

Pytanie 19 :

System musi pracowaé w temperaturach z zakresu +10°do +40°C - prosimy o potwierdzenie, ze
Zamawiajacy wymaga aby w petnym wyzej wymienionym zakresie temperatur System pracowat
prawidlowo i z okreslong przez Zamawiajacego stabilnoscig i doktadnoscia.

Odpowiedz 19:

Zamawiajacy wymaga, aby urzadzenie pracowaly poprawnic w podanym zakresic temperatur.
Jednoczesnie utrzymujac wskazane min. parametry w temperaturze 23°C+2°C.

Pytanie 20 :

Wyjscie zgodne z EF (50/125 pm) - biorac pod uwage, ze Zamawiajacy planuje pomiary z
wykorzystaniem przelacznika optycznego 1:8, prosimy o potwierdzenie, ze Zamawiajacy wymaga aby
sygnat zgodny ze standardem EF byt dostgpny na wejsciu do mierzonego komponentu (np.

kabla), a wigc na wyjsciu z wyspecyfikowanego przetagcznika optycznego 1:8.

Odpowiedz 20:

Zamawiajacy wymaga, aby wyjscie zrodta przynajmniej dla fali 850 nm byto zgodne ze standardem
EF(50/125 um).

Pytanie 21 :

Mozliwos¢ aktywacji modulacji sygnatu wyjsciowego z czgstotliwoscia min. 270Hz,

330Hz, 1kHz, 2kHz - prosimy o akceptacje rozwigzan rownowaznych

Odpowiedz 21:

Zamawiajacy dopuszcza rozwigzanie rownowazne, jesli bedzie posiadato mozliwo$é modulacji
sygnatu z 4 czgstotliwosciami w tym min. 1kHz oraz 2kHz. Modulacja sygnatu nie moze odbywaé sie
za pomoca zewngtrznych urzadzen/oscylatorow

Pytanie 22 .

Stabilnos¢ poziomu mocy nadawanej w ciggu 15 min nie gorsza niz +0.06 dB - Normy przywolane
przez Zamawiajgcego nie okreslaja wyspecyfikowanej wartosci — prosimy o wyspecyfikowanie
parametru zgodnie z normg EN 60793-1-46 Ponadto stabilno$¢ poziomu mocy osiagana jest przez
instrumenty po okreslonym przez producenta czasie rozgrzewania. Czy Zamawiajace akceptuje aby
czas ten byt nie dluzszy niz 5min, 10min, 30min, czy 60min?

Odpowiedz 22:

Zamawiajacy podtrzymuje zapisy OPZ. Przywotana norma wyjasnia, ze Zrodto powinno by¢ stabilne.
Zatem im ten parametr bedzie nizszy przy krétkim czasie osiagnigcia stabilnosci tym lepiej. Wartos§é
minimalna zostata okreslona tak, aby zachowa¢ najwyzsze standardy pomiarowe przy jednoczesnym
skroceniu trwania czasu badan. Zamawiajacy akceptuje rozwiagzania z czasem wygrzewania
zalecanym przez producenta nie dtuzszym niz 30 min.

Pytanie 23 :

Miernik mocy umozliwiajacy odczyt strat wtraceniowych dla 8 portéw jednocze$nie z szybkoscia
akwizycji uwzgledniajaca stabilizacje odczytu nie gorsza niz 0,4 ms - czy Zamawiajgcy ma na mysli
wymaganie zastosowania miernika mocy z oémioma osobnymi glowicami pomiarowymi o
czgstotliwosci od$wiezania odczytu nie gorszej niz 0,4ms?

Odpowiedz 23:

Zamawiajacy potwierdza prawidtowo$¢ powyzszej interpretaciji.

Pytanie 24 :
Zakres odczytu mocy nie gorszy niz 0d+9 do -90 dBm - zakres odczytu mocy nie definiuje
rzeczywistych mozliwosci pomiarowych miernika i systemu — domyslamy si¢, ze Zamawiajacy miat



na mysli dynamike pomiaru mocy opisywanego systemu pomiarowego jako calosci, co jest logiczne
bioragc pod uwage przywotane normy. Prosimy zatem o potwierdzenie, czy Zamawiajacy wymaga aby
uktad pomiarowy zapewniat pomiar z dynamika nie gorsza niz 90dB.

Odpowiedz 24:

Zamawaijacy, ze wzgledu na charakter obecnych jak rowniez prowadzonych w przysztosci prac
podtrzymuje wymaganie OPZ ,,Zakres odczytu mocy nie gorszy niz od+9 do -90 dBm”

Pytanie 25 :

Niepewnos¢ wskazan poziomu mocy nie wigksza niz +(5 % + 3 pW) - Biorac pod uwage przywotane
przez Zamawiajacego normy, dotyczace pomiaru zmian poziomu mocy badanego komponentu (np.
kabla), prosimy o potwierdzenie, ze Zamawiajagcy wymaga aby niepewnos$¢ pomiaru zmian mocy
badanego komponentu byta nie wigksza niz +(5% + 3 pW). Jednocze$nie zalecamy zmian¢ metody
pomiarowej na zapewniajaca znacznie lepsza doktadno$¢ — np. ponizej 0,5%

Odpowiedz 25:

Zamawiajacy informuje, ze jest to minimum okreslone przez Laboratorium. Nie przewidujemy
mozliwosct zmiany metody pomiarowej. Na podstawie wskazanej normy dokonali$my wyboru
metody najlepszej dla naszego laboratorium.

Pytanie 26 :

System nie moze zajmowac wiecej niz 75% slotow dostepnych w platformie - biorac pod uwagg ze
rozwiazania rownowazne moga zajmowac wiecej miejsca w platformie, a zarazem nadal pozwalaé na
dolozenie dodatkowych modutéw pomiarowych wspomnianych przez Zamawiajgcego (np. dostepne
sa rozwigzania konkurencyjne, ktdre posiadaja wiele funkcjonalnosci w jednym module uruchomiane
Jjedynie kodem programowym) prosimy o rezygnacj¢ z tego zapisu aby nie ogranicza¢ rownowaznych
rozwigzan konkurencyjnych.

Odpowiedz 26:

Zamawiajacy informuje, ze dopuszcza mozliwos¢ zajetosci wiekszej ilos¢ slotéw. Jednoczesnie
Zamawiajacy wymaga, aby przynajmniej 2 sloty pozostaty nieobsadzone.

Pytanie 27 :

System musi pracowa¢ w temperaturach z zakresu +10°do +40°C - prosimy o potwierdzenie, ze
Zamawiajacy wymaga aby w pelnym wyzej wymienionym zakresie temperatur System i poszczegolne
jego sktadniki, pracowat prawidtowo i z okreslona przez Zamawiajacego stabilno$cia i doktadnoscia.
Odpowiedz 27:

Zamawiajacy wymaga, aby urzadzenie pracowaty poprawnie w podanym zakresie temperatur,
Jjednoczesnie utrzymujac wskazane min. parametry w temperaturze 23°C+2°C.

Pytanie 28 :

Mozliwo$¢ archiwizowania pomiaréw i plikdw - czy Zamawiajacy ma na mysli archiwizacje na
wymienionym wczesniej dysku komputera sterujgcego, czy tez wymaga aby archiwizacja mozliwa
byta takze na zewngtrznej bazie danych w standardzie np. SQL Server?

Odpowiedz 28:

Zamawaijacy informuje, ze archiwizacja powinna by¢ mozliwa na komputerze wskazanym do
zainstalowania oprogramowania sterujgcego. Powinny to by¢ odrgbne pliki dla kazdego pomiaru.
Standard zapisu powinien umozliwia¢ export wynikow do arkusza kalkulacyjnego.

Pytanie 29 :

Mozliwos¢ przypisania numeru proby do konkretnego kanatu pomiarowego w postaci liczb i

tekstow - prosimy o podanie przyktadu takiego numeru proby

Odpowiedz 29:

Zamawiajacy informuje, ze chodzi o mozliwos¢ identyfikacji wiokna, na ktérym wykonywany jest
pomiar. Kazdy kanatl bedzie obstugiwat inne wtokno stad jest koniecznos¢ prawidtowej identyfikacji.



Pytanie 30 :
Mozliwos¢ ustalenia interwatu pomiarowego dla petnego przejscia przez dostgpne kanaty
pomiarowego - prosimy o podanie wymaganego zakresu warto$ci interwatu

Odpowiedz 30:
Zamawiajacy informuje, ze wskazany interwat pomiarowy to 60 sekund.

Pytanie 31 :

Mozliwos¢ prezentacji pomiaréw w czasie rzeczywistym dla wybranych kanatéw

pomiarowych w postaci przebiegow - czy Zamawiajacy wymaga prezentacji pomiarow dla kazdego
kanatu z osobna, czy tez wymaga mozliwosci prezentacji wszystkich kanatéw réwnoczesnie?

- czy w wypadku pomiaréw reflektometrycznych Zamawiajagcy wymaga mozliwosci
automatycznego wykonania pomiarow reflektometrycznych w trakcie interwaléw pomiaru
tlumienia i jednoczesnej prezentacji reflektograméw wraz z wykresami tlumienia?

Odpowiedz 31:

Zamawiajacy informuje, ze wymagana jest mozliwo$¢ podgladu kazdego kanatu osobno lub
wybranych lub wszystkich razem w celach poréwnawczych. Pomiary reflektometryczne sa tylko w
sferze przysztosciowych rozwazan dlatego nie precyzujemy na chwile obecna wymagan. Powinna byé
za to mozliwos¢ modyfikacji oprogramowania wg pézniej okreslonych wymagar.

Pytanie 32 :

Aplikacja kompatybilna ze sSrodowiskiem Windows 7 i nowszym - czy Zamawiajacy dopuszcza
aplikacje kompatybilne ze srodowiskiem Linux lub innymi uznawanymi za bardziej stabilne od
srodowiska MS Windows?

Odpowiedz 32:

Zamawiajacy informuje, ze nie dopuszcza proponowanego rozwigzania i podtrzymuje wymagania
OPZ

Pytanie 33 :

Oprogramowanie do sterowania dostosowane i kompatybilne z osprzetem - prosimy o wyjasnienie
ktdre oprogramowanie, do sterowania czego ma by¢ kompatybilne z ktérym osprzetem?

Odpowiedz 33:

Zamawiajacy informuje, Ze oprogramowanie stuzace do ewentualnego sterowania i wizualizacji
wynikéw wgrane na wskazany komputer musi by¢ w 100% zgodne z urzadzeniami dostarczonymi do
wykonywania pomiarow.

Pytanie 34 :
Automatyzacja procesu pomiaru,

- prosimy o doktadne okreslenie jakiego poziomu automatyzacji wymaga Zamawiajacy i

jaki jest najdhuzszy wymagany okres cyklu pomiarowego — ile godzin albo dni i przy

zachowaniu jakiej doktadnosci wynikéw pomiaru?

Odpowiedz 34:

Zamawiajacy informuje, ze wymagany jest cykl pomiarowy nie krotszy niz 240 min (mozliwo$é
ustawienia krotszych cykli w minutach).

Automatyzacja w sensie braku koniecznosci obstugi stanowiska pomiarowego poza etapem zbrojenia
proby.

Kreslenie powinno by¢ dla wybranych kanatow i wszystkich razem (patrz tez prezentacja pomiaréw).

Pytanie 35 ;

Kreslenie wykreséw zmiany tlumiennosci w czasie z zarejestrowanych danych pomiarowych,
- czy Zamawiajacy ma w tym punkcie na mysli kreslenie zarejestrowanych danych w czasie
rzeczywistym, dla wybranych jak i wszystkich kanaléw jednoczesnie?

- czy Zamawiajgcy ma na mysli takze mozliwo$¢ kreslenia zarejestrowanych danych
pomiarowych po dokonaniu pomiaréw, na podstawie danych zarchiwizowanych?



- czy Zamawiajacy wymaga mozliwosci kreslenia danych zawsze z catego okresu, czy wymagana jest
mozliwos¢é wyboru krotszego okresu z zapisanych danych?

Odpowiedz 35:
Zamawiajacy informuje, ze powinna by¢ rowniez mozliwosé zawgzenia zakresu kreslenia.

Pytanie 36 :
Mozliwo$¢ zapisu danych badanego $wiatlowodu - prosimy o wyspecyfikowanie ktére dane maja by¢
zapisywane

Odpowiedz 36:
Zamawiajacy informuje, ze chodzi o nastepujace dane:

a. Producent

Seria

Metoda badawcza
Operator

Data badania

Nr zlecenia
Srednica kabla
Nazwa kabla
Rodzaj wiokien
Nazwa laboratorium
dtugosc fali

liczba mierzonych widkien

S E@ Mo s o

. rodzaj osprzetu pomiarowego
rodzaj zastosowanych uchwytéw do montazu kabla
promien giecia kabla
sposob monitorowania temperatury podczas testu

RN - Tl ol

czas trwania proby (zadany, oraz automatyczny zapis czasu rzeczywistej
proby)

Numer normy EN 50582

s. Warunki srodowiskowe rozpoczecia badan (temperatura, wilgotnosé)

at

Pytanie 37 :

Generowanie raportow po badaniu - prosimy o wyspecyfikowanie wymagan dotyczacych raportu, w
szczegblnosci oczekiwanego formatu, oraz zestawu i sposobu prezentacji danych.

Odpowiedz 37:

Zamawiajacy informuje, ze chodzi o dane wyspecyfikowane w odpowiedzi na pytanie 36.

Pytanie 38 :

Instalacja oprogramowania na wskazanym komputerze.

- prosimy o podanie minimalnych parametréw technicznych jakie moze posiadac taki
komputer, co umozliwi zweryfikowanie wymagan sprzetowych oprogramowania z
mozliwosciami ,,wskazywanego” komputera

Odpowiedz 38: -
Zamawiajacy informuje, ze chodzi o nastgpujace parametry:

1. Getac S410:

a. Intel core i5 8250U 1,60GHz 1,80GHz

Windows 10 64-bit
4 MB RAM
Dostepne miejsce na dysku — ok. 50 GB
Zintegrowana karta graficzna

o po o



Pytanie 39 :
Urzadzenie powinno posiadaé aktualne §wiadectwo wzorcowania. Wzorcowanie powinno

zosta¢ wykonane w Laboratorium posiadajagcym akredytacje

- Prosimy o potwierdzenie, ze zamawiajgcy ma na mysli laboratorium posiadajace

akredytacje PCA wymagana przez polskie urzedy i instytucje (pca.gov.pl).

Odpowiedz 39:

Zamawiajacy informuje, ze dopuszczalne jest laboratorium posiadajgce akredytacje inng niz PCA (w
rozumieniu laboratorium spoza Polski). Laboratorium powinno by¢ akredytowane przez jednostke
akredytujacg zrzeszona w T11LAC.

Jednoczesnie Zamawiajacy wyjasnia, ze na obecnym etapie oczekuje dostawy osprzetu do
jednoczesnego pomiaru 4 widkien swiattowodowych (czyli 4 CH) z przyszia mozliwoscia rozbudowy
do jednoczesnego pomiaru 8 widkien swiattowodowych. Wyjasnienie spowodowane jest réznicg w
zapisie tytutu przetargu tj. ,,Stanowisko do pomiaru $wiattowodéw SM i MM 8CH wraz ze
szkoleniem i oprogramowaniem” a zalaczonym OPZ gdzie wskazano dostawe sprzetu do pomiaru 4
wildkien.

Zarazem Zamawiajacy przypomina, ze w dniu 13.10.br. przedluzyl termin skladania ofert w w/w
postepowaniu do dnia 24.40.20 r., godz. 10:00. Otwarcie ofert odbgdzie sie w tym samym dniu w
siedzibie Zamawiajacego o godz. 11:00.

Wszystkie pozostate warunki postepowania pozostaja bez zmian.

DYREKTOR CNBOP-pIB

-\l Z
st. bryg. drinz. PAW ;JANIK
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